АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта  2022 года  с. Курья  № 94

О внесении изменений в постановление Администрации Курьинского района
Алтайского края от 10.12.2020 № 451

В связи с решением Курьинского районного Совета народных депутатов

№32/8 от 22.12.2020 года «О бюджете муниципального образования

Курьинский район на 2021 год»,  решением Курьинского районного Совета

народных депутатов №38 от 10.12.2021 года «О бюджете муниципального

образования Курьинский район на 2022 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание

граждан в Курьинском районе» на 2021 – 2025 годы, утверждённую

постановлением Администрации Курьинского района Алтайского края от

10.12.2020 № 451, следующие изменения

1) в позиции «Объем и источники финансирования программы» и п.4

Ресурсное обеспечение программы:

в абзаце «Общий объём средств для реализации программы из районного

бюджета составляет» цифры «624 тыс. рублей» заменить цифрами «554,2

тыс.рублей», в том числе:

в абзаце на 2021 год цифры «79,0» заменить цифрами «23,2»;

в абзаце на 2022 год цифры «123,0» заменить цифрами «109»;

2) Перечень программных мероприятий программы (приложение 1 к

муниципальной программе)  изложить в новой редакции (приложение 1 к

проекту постановления)

Глава района                                                                                     А.А.Купин

Митрофанова М.А.

22-9-25

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Патриотическое воспитание

граждан в Курьинском

районе» на 2021-2025 годы

Перечень  мероприятий муниципальной программы

«Патриотическое воспитание граждан в Курьинском районе» на 2021-2025 годы

№

п/п
Задача, мероприятие

Сумма затрат по годам (тыс.руб.)
Источники

финансирова

ния

Исполнитель

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1. Задача 1: Совершенствование и развитие форм и методов работы по патриотическому воспитанию граждан

Мероприятие 1.1:

Месячник военно-патриотического

воспитания молодежи

- - - - - -

Комитет по образованию,

общеобразовательные

учреждения района

Мероприятие 1.2:

Районный турнир по волейболу

среди молодежи допризывного и

призывного возраста, посвященный

памяти

 Алексея Алексеева

2,0 6,0 7,0 7,0 7,0 31,0

Районный

и краевой

бюджет

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

МБУДОД «ДЮСШ»

Мероприятие 1.3:

Легкоатлетический забег «Кольцо

Победы», посвященный Дню

Победы

2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0

Районный

бюджет

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

МБУДОД «ДЮСШ»

Мероприятие 1.4:

Межрайонный турнир по футболу

на кубок М.Т.Калашникова

- - - 10,0 - 10,0

Районный

бюджет

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

МБУДОД «ДЮСШ»

Мероприятие 1.5:

Организация работы ВПК,

Юнармии и их участие в краевых

соревнованиях

- - - 12,0 - 12,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию,

общеобразовательные

учреждения района,

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района

Мероприятие 1.6:

Проведение районных фестивалей

и конкурсов военно-

патриотических песен и стихов.

- - - - - - -

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

МБУК «МФКЦ», Комитет

по образованию,

общеобразовательные

учреждения района,

Мероприятие 1.7:

Организация музейных программ и

выставок, направленных на

формирование патриотических

чувств у населения района

- - - - - - -

МБУК «МФКЦ»,

Мемориальный музей

М.Т.Калашникова

2. Задача 2: Совершенствование информационного обеспечения патриотического воспитания граждан

Мероприятие 2.1:

Пропаганда патриотизма в СМИ,

освещение работы учреждений

культуры, образования по

патриотическому воспитанию

граждан в СМИ и на сайтах

Администрации района, отдела по

культуре и делам молодежи

Администрации района, отдела по

образованию,

общеобразовательных учреждений

- - - - - - -

Редакция газеты «Патриот

Алтая», комитет по

образованию

Администрации района.

Мероприятие 2.1:

Участие в семинарах, совещаниях,

курсах  повышения квалификации

- - - - - -
-

Комитет по образованию,

общеобразовательные

учреждения района,

организаторов патриотического

воспитания в образовательных

организациях

МБУДОД «ДЮСШ»

3. Задача 3: Улучшение материально-технической базы военно-патриотических клубов и объединений

Мероприятие 3.1:
Приобретение нового  учебного

материала для ВПК (макеты АК,

гранаты, учебные плакаты,

пневматические винтовки и т.д.)

- 35,0 - - - 35,0

Районный

бюджет,

внебюджет

ные

средства

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения района

Мероприятие 3.2:
Приобретение парадной формы

курсанта ВПК и Юнармейца

- 10,0 - 14,0 - 24,0

Районный

бюджет,

внебюджет

ные

средства

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения района

Мероприятие 3.3:
Благоустройство помещений

военно-патриотических клубов,

покупка мебели

- - - 18,0 - 28,0

Районный

бюджет

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения района

4.
Задача 4: Повышение активной жизненной позиции по участию в общественно-социальной жизни района и сельских поселений и

создание условий для развития волонтерского движения

Мероприятие 4.1:

Организация работы

добровольческих, молодежных

волонтерских отрядов, по оказанию

социальной помощи ветеранам

войн и членам их семей,

труженикам тыла и вдовам

- - - - - - -

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения, Отдел по

культуре и делам

молодежи Администрации

района

Мероприятие 3.2:
Организация молодежно-

патриотических акций

«Георгиевская ленточка», «Ветеран

живет рядом» и др. под девизом

- 3,0 3,0 4,0 4,0 16,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения, Отдел по

культуре и делам

«Мы помним, мы гордимся» молодежи Администрации

района

Мероприятие 3.3:

Проведение районного конкурса

мини-грантов по патриотическому

воспитанию детей и молодежи

- - 50,0 - 50,0 100,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района

5.
Задача 5: Патриотическое воспитание граждан в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных важным для России

историческим событиям

Мероприятие 5.1:

Проведение мероприятий,

посвященных юбилейным датам

- 2,0 - 3,0 - 5,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения, Отдел по

культуре и делам

молодежи Администрации

района, МБУК «МФКЦ»,

МБУДОД «ДЮСШ»,

Мемориальный музей

М.Т.Калашникова

Мероприятие 5.2:

Проведение районных

патриотических акций «Вахта

памяти», «Бессмертный полк»,

«Солдатская каша», «Свеча

памяти», «Голубь мира»,

посвященных дню Победы в

Великой Отечественной войне

2,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения,  Отдел по

культуре и делам

молодежи Администрации

района, МБУК «МФКЦ»,

МБУДОД «ДЮСШ»

Мероприятие 5.3:

Организация выставок различных

жанров, посвященных дню Победы

в Великой Отечественной войне

- - - - - -

МБУК «МФКЦ»,

Мемориальный музей

М.Т.Калашникова

Мероприятие 5.4:

Организация и проведение

комплекса праздничных

14,2 30,0 30,0 35,0 40,0 162,0

Районный

бюджет

Администрация района,

Комитет по образованию

Администрации района,

торжественных мероприятий и

концертов, посвященных дню

Победы в Великой Отечественной

войне

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

МБУК «МФКЦ»,

МБУДОД «ДЮСШ»,

Мемориальный музей

М.Т.Калашникова

6.

Задача 6: Формирование позитивного отношения общества к военной службе и положительной мотивации у молодежи допризывного

возраста относительно прохождения военной по контракту и по призыву

Мероприятие 6.1.:

Проведение  районного «Дня

призывника»

2,0 2,0 2,0 2,0 3,0 11,0

Районный

бюджет

МБУК «МФКЦ»,

Мемориальный музей

М.Т.Калашникова

Мероприятие 6.2:

Проведение военно-полевых

сборов юношей допризывного

возраста

- - - - - - -
Комитет по образованию

Администрации района

Мероприятие 6.3:

Организация выездов курсантов

ВПК в воинские части Алтайского

края для знакомства с буднями

военнослужащих в гарнизоне

- 6,0 6,0 6,0 7,0 30,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района

Мероприятие 6.4:

Проведение межрайонного

слета ВПК ко Дню рождения

М.Т.Калашникова

- 4,0 20,0 22,0 25,0 103,0

Районный

бюджет,

внебюджет

ные

средства

Отдел по культуре и

делам молодежи

Администрации района,

МБУДОД «ДЮСШ»

Мероприятие 6.5:

Поздравление ветеранов с

праздником Победы

1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 7,0

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения, Отдел по

культуре и делам

молодежи Администрации

района

Мероприятие 6.6:
Проведение мероприятий

посвященных 23 февраля

- - - - - -

Районный

бюджет

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения

 Задача 7: Популяризация государственных символов Российской Федерации

Мероприятие 7.1:

Проведение выставок, массовых

мероприятий, конкурсов

творческих работ.

- - - - - - -

Комитет по образованию

Администрации района,

общеобразовательные

учреждения, Отдел по

культуре и делам

молодежи Администрации

района, МБУК «МФКЦ»

 ИТОГО: 23,2 109,0 129,0 145,0 148,0 554,2